[Aresse]: Magnifico et nobilissimo viro d. Jacobo Monavio, ill<sup>mi</sup> principis Lygiobregensis con-

domino suo perpetuum observando. — Breslaw.

<sup>1</sup> A l'occasion du décès de Th. de Bèze en 1606, on publia un vaste recueil Epicedia, où collaborèrent aussi les Tchèques Adam Budovec de Budov et Charles Purkrabí de Donín (cf. Rukovět I, p. 237).

<sup>1</sup> (Albert) Bukuvka de Bukuvka (mort en 1613), d'une famille de chevaliers morave. Il vint à Bâle dès 1596 en tant que page de Jean de Vartemberk. Voir No 145. Les deux jeunes gens y étudièrent sous la surveillance de M. Borbonius, célèbre médecin. En 1600, on l'envoya de

*partir. Sur la guerre entre le roi de France et le duc de Savoie et de la disette qui s'en est suivie à Genève. A cause du manque de vivres, la ville de Genève pense bannir les étrangers.*

Bâle, ÖBdU. MS. G. II. 2, fol. 226. Original autographe.\*

S. P. D. Quae solet ex carissimis iucundissimisque rebus percipi voluptas, vir M., eam ipsam ex epistola tua, quam legi, relegi et ad os pectusque appressi, cepisse me velim tibi persuadeas. Quid enim ea gratius aut iucundius mihi accidere unquam potuit? Non quia me ornat laudibus, sed quia amorem erga me tuum, perspectum illum quidem a me antea, nondum depositum esse, verum in dies magis magisque cumulatum florescere maioribus argumentis declarat. Amari autem a magni nominis viro et optabile in primis est, et multorum divitiis atque opibus anteponendum. O me felicem, cui de tam illustri benevolentiae argumento vehementer gaudere sibique gratulari concessum est. Tibi vero, vir M., pro eo egregio in me et propenso animo gratias maximas ago. Debere me multum dicerem, nisi iam tantum deberem, quantum persolvere vix possim. Interea tamen summis animi viribus contendam, ut praeceperitis illis, quibus me M. T. instruit atque exornat, facilem praebeam, praesertim cum virtutes, ex quibus conflata sunt, per se amabiles sint et ingenio adolescenti tantum non nativae.<sup>a</sup> Faciam itaque, ut me re ipsa cum Deo benevolente eum esse cognoscas, quem maxime esse cupis. Novi nihil est, aut perparum, quod ad te prescribere mihi visum sit. Rex castris suis Momelianum<sup>2</sup> adhuc cinctum habet, quod cum deditioinem faciet, (cuius rei iam quotidie nuncios expectamus, et hodie affuit e militibus, qui Sabaudos iam cedere et omnia quaeque bona concessu atque permissu regis in tutum transportare fide dignus affirmaret) certum ac deliberatum habet, S. Catharinae<sup>3</sup> vicinum propugnaculum circumvallare iisdem munitionibus atque obsidere. In spe sumus cuncti, fore, quod ex captivo puero didicimus, praeisdios illos exemplo Momelianorum regi concessuros. Ceterum Sabaudus princeps suo se etiamnum ergastulo tenet, nec audet in conspectum hostis venire, nedum arma contra tollere: confisus, ut omnes boni opinantur, pontificis Romani auctoritate,